
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgolavezzaro. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

                                                                                                                        

 

COMUNE DI BORGOLAVEZZARO 
(Provincia di Novara) 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

SETTORE AFFARI GENERALI - SEGRETERIA E SERVIZI ALLA PERSONA 
 

SERVIZI AMMINISTRATIVI E ALLA PERSONA 
 

DETERMINAZIONE N. 34 IN DATA 17/02/2026 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE E CONTESTUALE AFFIDAMENTO 

DIRETTO PER FORNITURA, INSTALLAZIONE E CONFIGURAZIONE 
SSD 250GB PER UFFICIO ANAGRAFE 

CIG: BA71D8A307 
 
 
 

L’anno duemilaventisei, il giorno diciassette del mese di febbraio 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

nella persona del Sindaco Renato Padoan 

 
 

 

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgolavezzaro. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

PREMESSO che si rende necessario provvedere all’acquisto di un SSD 250 GB per l’ufficio 
Anagrafe, in quanto quello presente è mal funzionante;  
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere all’acquisto del materiale sopra citato;  
 
VISTO il preventivo pervenuto da GATE SRL con sede in V. le Dante Alighieri 25, 28100 
Novara (NO), P.IVA e C.F. 01516010038, registrata con nostro prot. 731 del 12/02/2026, per 
una somma complessiva di € 75,00 iva 22% esclusa, per un totale pari ad € 91,50 iva 22% 
compresa;  
 
RITENUTA la suddetta offerta meritevole di approvazione e, pertanto, di procedere ad 
impegnare la somma occorrente e di disporre la procedura per l’esecuzione della spesa;  
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 18/12/2025, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2026- 
2028 e successive integrazioni;  
 
VISTI gli articoli:  

- 50, co. 1, lett. b) del d. lgs. n. 36/2023, che disciplina le procedure sotto soglia;  
- 1, comma 450 della legge n. 96/2003, come modificato dall’art. 1, comma 130 della 

legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio 2019), il quale dispone che i comuni 
sono tenuti a servirsi del Mercato Elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione 
resi disponibili dalle centrali regionali di riferimento, per gli acquisti di valore pari o 
superiore a € 5.000, sino al sotto soglia;  

- 3 della legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  
 
VISTI:  

- Il d. lgs. n. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 5 marzo 2008, in materia di 
rischi interferenziali;  

- Il d. lgs. n. 33/2013 e l’art. 28, co. 3 del d. lgs. n. 36/2023, in materia di 
amministrazione trasparente;  

 
RICHIAMATO l’art. 107 del d. lgs. n. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni 
e responsabilità dei dirigenti;  
DATO ATTO che:  

 ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), per affidamenti di importo inferiore a € 140.000 
è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione 
di due o più operatori economici;  

 ai sensi dell’art. 1, comma 450 della legge n. 96/2006, come modificato dall’art. 1, 
comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (della legge di bilancio 2019), per gli 
acquisti di beni e servizi di valore inferiore a € 5.000, non si rende necessario l’utilizzo 
di Mercato Elettronico o di servizi telematici di acquisto;  

 
CONSIDERATO che il valore del presente incarico risulta essere inferiore ad € 5.000 IVA 
esclusa;  
 
CONSTATATO che:  

 in conformità agli accertamenti svolti, il suddetto operatore è in possesso dei requisiti 
di carattere generale di cui al d. lgs. n. 36/2023;  

 il citato operatore economico risulta in possesso di pregresse e documentate 
esperienze analoghe a quelle in oggetto di affidamento;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgolavezzaro. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 l’ufficio ha effettuato la verifica formale e sostanziale dei requisiti di ordine generale la 
quale risulta regolare DURC;  

 
DATO ATTO che l’art. 17, comma 2 del d. lgs. n. 36/2023 stabilisce che:  

 per gli appalti di valore inferiore a € 140.000, la stazione appaltante può procedere ad 
affidamento diretto tramite decisione a contrarre, che contenga, in modo semplificato, 
l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti 
di carattere generale;  

 prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 
appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, devono individuare gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

 
RICHIAMATO l’art. 107 del d. lgs. n. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni 
e responsabilità dei dirigenti;  
 
VISTA la disponibilità finanziaria al cap. 320;  
 
CONSIDERATO il CIG: BA71D8A307;  
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;  
 
VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  
 
CONSIDERATI i D.S. di nomina dei Responsabili del Servizio D.S. 13/2024, D.S. 3/2025 e D.S. 
4/2025;  
 
VISTI gli artt. 107, 183 e 184 del D. Lgs. n. 267/2000;  
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI AFFIDARE l’incarico in oggetto per le motivazioni premesse in narrativa a GATE SRL 
con sede in V. le Dante Alighieri 25, 28100 Novara NO), P.IVA e C.F. 01516010038;  

 
2. DI IMPEGNARE la spesa di € 91,50 iva 22% compresa sul cap. 320, come da preventivo 

ricevuto in data 11/02/2026 e registrato con prot. n. 731 del 12/02/2026;  
 

3. DI DARE ATTO che si provvederà alla liquidazione di detta spesa su presentazione di 
regolare fattura e nei limiti dell’impegno assunto con il presente atto e del disposto di 
cui all’art. 163 del D. Lgs. 267/2000;  

 
4. DI DISPORRE ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato 

ai sensi degli artt. 37 del d. lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 del d. lgs. n. 36/2023; 
 
 
 
 
 
 
 

SPESA Anno Impegno Codice  Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
 2026 65 01021 103 320 99 U.1.03.01.02.999 91,50 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgolavezzaro. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
La presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 
18/08/2000. 
 
 
Borgolavezzaro, lì 17/02/2026                                     
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato Digitalmente 
 Renato Padoan 

 
 
 
   
Riferimenti Contabili: 
Anno Imp / Sub Importo € 

2026 65 91,50 
 
 
 


